
令和２年９月１１日 

特定保健指導実施機関 

   会 員 各 位  

  足立区医師会 会 長    髙田   潤 

公衆衛生部 区健診担当理事 山下 俊樹 
 

 

「特定保健指導実施者研修会」の履修に代替可能な 

研修会の開催について（お知らせ） 
 

 

平素より、特定保健指導事業へのご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
令和２年１月３０日付『令和２年度「特定保健指導実施者研修会」の開催予

定日について（お知らせ）』において、『育児や介護等の理由により夜間開催の
実施者研修会へのご参加が困難な方の利便性に配慮し、「遡って６つの研修受
講の１つに代替することを可能とする研修会」に係る企画を行い、昼間に２～
３回程度開催する予定』とご案内いたしましたが、実施要領９頁に記載したと
おり、標記研修会を１０月、２月、４月の３回開催することといたします。 
つきましては、第１回目の「代替研修会」を下記のとおり開催いたしますの

で、特定保健指導事業における計画策定者又は実施者となられる会員医師をは
じめ、有資格者の保健師・管理栄養士・看護師等の皆様も是非ご参加ください
ますよう、ご案内申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

１．開催期日 令和２年１０月２２日（木） １３：３０～１４：１５ 

２．開催場所 足立区医師会館 ３階ホール 

３．開催内容 

講義…対象者主体の保健指導 〜意思決定を支援する〜 

講師…足立区 衛生部データヘルス推進課データヘルス推進係 

主任（保健師） 小林 裕希子 先生 

４．備  考 
代替研修名は特定せずに、医師会事務局において６つの研修受講のいずれに

も代替できるものとして記録いたします。 
 

 

「特定保健指導」代替研修会 出席連絡票 
令和２年１０月２２日（木） １３：３０～１４：１５ 

■「特定保健指導実施者研修会」の履修に代替可能な研修会への参加を希望します。 
 

医療機関名 

 

氏   名               医師・その他（       ） 
 

 

★同一医療機関で複数名のお申込みをされる場合は、コピーを取得の上、お一人１枚でご送付ください。 

★当日の配布資料準備等の関係から、１０月９日（金）までにご出席の事前連絡をお願いいたします。 

ＦＡＸ送信先 足立区医師会 事務局 大﨑・中嶋：（３８４０）０２０２ 

★特定保健指導関連の文書が、保健指導を実施している医師等の手元に届かないというご指摘をいた

だいております。保健指導実施機関におかれましては、本文書を、令和２年度の登録者全員に配布

してくださいますよう、ご理解・ご協力を宜しくお願い申し上げます。 


